СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятьдесят первое заседание Совета депутатов Крутоярского муниципального образования
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 22 октября 2020 года                  № 87
О внесении изменений в решение Совета
депутатов Крутоярского муниципального
образования № 26 от 15.05.2014
«Об утверждении Положения  об оплате труда  депутатов,
членов выборных органов местного самоуправления, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих  Крутоярского
муниципального образования»
На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области», Устава Крутоярского муниципального  образования, Совет депутатов Крутоярского муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Приложение № 2 к решения Совета депутатов Крутоярского муниципального образования № 26 от 15.05.2014 года «Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Крутоярском муниципальном образовании» изложить в новой редакции:
Размеры
должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Крутоярском  муниципальном образовании
	Наименование должностей
	Размеры должностного оклада(руб./мес.)

	Главный специалист

	4624,70

Размеры
денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе в Крутоярском  муниципальном образовании.
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

	Глава муниципального образования
	43475,74 рублей

2. Пункт 7  Положения изложить в новой редакции:
«7. Ежемесячная надбавка за классный чин
7.1.   Установить размеры ежемесячной надбавки за классный чин в соответствии присвоенного классного чина.
7.2.Месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин (в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	13321,57

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	12317,38

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	11716,85

	Советник муниципальной службы 1 класса
	10465,23

	Советник муниципальной службы 2 класса
	10108,79

	Советник муниципальной службы 3 класса
	9504,91

	Младший советник муниципальной службы 1 класса
	8837,68

	Младший советник муниципальной службы 2 класса
	8233,82

	Младший советник муниципальной службы 3 класса
	7566,58

	Референт муниципальной службы 1 класса
	6962,70

	Референт муниципальной службы 2 класса
	6358,85

	Референт муниципальной службы 3 класса
	5691,61

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	5087,75

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	4420,5

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	3816,62

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. И распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2020 года.
4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Крутоярского муниципального образования, а также на официальном сайте Екатериновского муниципального образования в сети Интернет.
Глава Крутоярского
муниципального образования                                             А.Е. Лапшин